ỦY  BAN  NHÂN  DÂN

TỈNH TUYÊN QUANG

CỘNG  HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA  VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-THVX  Tuyên Quang, ngày         tháng 3  năm 2024
V/v tham mưu, đề xuất trình HĐND tỉnh

sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND

ngày 03/7/2022 của HĐND tỉnh

   Kính gửi:

-  Sở Y tế;

- Sở Tư pháp;

- Sở Tài chính;

- Ủy ban nhân dân huyện, thành phố.

Căn cứ Nghị quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2022

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức chi bồi dưỡng hằng tháng đối với

cộng tác viên dân số thôn, xóm, tổ dân phố trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Nghị quyết số 26/2023/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng

nhân dân tỉnh quy định về người hoạt động không chuyên trách; người tham

gia hoạt động ở thôn, tổ dân phố; khoán kinh phí hoạt động ở cấp xã, ở thôn, tổ

dân phố trên địa bàn tỉnh Tuyên Quang;

Để đảm bảo thống nhất trong việc thực hiện chính sách đối với người hoạt

động không chuyên trách là cộng tác viên dân số thôn, xóm, tổ dân phố trên địa

bàn tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Y tế chủ trì, phối hợp với Sở

Tư pháp, các cơ quan, đơn vị liên quan nghiên cứu, rà soát tham mưu đề xuất

với Ủy ban nhân dân tỉnh trình Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi, bổ sung Nghị

quyết số 12/2022/NQ-HĐND ngày 03 tháng 7 năm 2022 của Hội đồng nhân

dân tỉnh đảm bảo trình tự, thủ tục theo pháp luật ban hành văn bản quy phạm

pháp luật; trình Ủy ban nhân dân tỉnh trước ngày 15/3/2023./.

Nơi nhận:

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);
- PCT UBND tỉnh Hoàng Việt Phương;

- CVP UBND tỉnh;

- Như Kính gửi (thực hiện);

- PCVP UBND tỉnh Nguyễn Thanh;

- Lưu VT, THVX (VB).

TL. CHỦ TỊCH

KT. CHÁNH VĂN PHÒNG

PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nguyễn Thanh

		2024-03-05T16:18:25+0700

		2024-03-05T16:18:25+0700

		2024-03-05T16:18:25+0700

		2024-03-05T16:18:56+0700